
  

 
 

 

 

 

 
 
 
 
 

DEUXIEME SESSION DE L’ASSEMBLEE GENERALE DU 
SYSTEME D’ECHANGES D’ENERGIE ELECTRIQUE 

OUEST AFRICAIN (EEEOA) 
 

DECISION WAPP/19/DEC.26/10/07 RELATIVE A LA STRATEGIE  
DE MISE EN OEUVRE DES PROJETS DE LIGNE DE TRANSPORT DE L’EEEOA. 

L’Assemblée Générale 

 

CONSIDERANT la Décision A/DEC.5/12/99 du 22ème Sommet de la Conférence des Chefs d’Etat et 
de Gouvernement de la CEDEAO, tenu à Lomé le 10 Décembre 1999, relative à la mise en place d’un 
Système d’Echanges d’Energie Electrique Ouest Africain (EEEOA) ; 

 

CONSIDERANT la Décision A/DEC. 18/01/06 du 29ème Sommet de la Conférence des Chefs d’Etat 
et de Gouvernement de la CEDEAO, tenu à Niamey le 12 Janvier 2006, relative à la Convention 
portant organisation et fonctionnement de l’EEEOA ; 

 

CONSIDERANT la Décision A/DEC. 20/01/06 du 29ème Sommet de la Conférence des Chefs d’Etat 
et de Gouvernement de la CEDEAO, tenu à Niamey le 12 Janvier 2006, accordant le statut 
d’Institution Spécialisée de la CEDEAO au Secrétariat Général de l’EEEOA ; 

 

CONSIDERANT la Convention portant organisation et fonctionnement de l’EEEOA en date du 6 
juillet 2006, notamment en ses Articles 5, 6, 7, 11 et 12 ; 

 

CONSIDERANT le Rapport Final de la première réunion du Conseil Exécutif, tenue à Abuja le 11 
août 2006, donnant mandat au Secrétaire Général de coordonner le développement d’une stratégie de 
mise en œuvre pour la réalisation du projet d’interconnexion Volta (Ghana) - Mome Hagou (Togo) – 
Sakété  (Benin) de 330 kV comme composant de la Dorsale Côtière de Transport d’énergie de 
l’EEEOA;  

 

NOTANT que le Secrétariat de l’EEEOA a initié une étude en vue de l’élaboration d’une stratégie de 
mise en œuvre pour la réalisation du projet d’interconnexion Volta (Ghana) - Mome Hagou (Togo) – 

EEccoonnoommiicc  CCoommmmuunniittyy  

OOff  WWeesstt  AAffrriiccaann  SSttaatteess  
CCoommmmuunnaauuttéé  EEccoonnoommiiqquuee    

DDeess  EEttaattss  ddee  ll’’AAffrriiqquuee  ddee  ll’’OOuueesstt  

 



Sakété  (Benin) de 330 kV comme composant de la Dorsale Côtière de Transport d’énergie de 
l’EEEOA;  

 

NOTANT que l’EEEOA a reçu une assistance de « the Public Private Infrastructure Advisory 
Facility » pour élaborer un modèle de Stratégie de mise en œuvre des projets de ligne de transport 
d’énergie de l’EEEOA, impliquant une Société à Objectif Spécifique dans le cadre d’un partenariat 
Public-Privé ; 

 

CONSIDERANT le Rapport Final de la première réunion du Comité de Planification Stratégique, 
tenue les 1er et 02 octobre 2007, ayant examiné le rapport de l’étude et recommandant les résultats de 
l’étude pour adoption. 

 

CONSIDERANT le Résolution WAPP/26/RES.24/10/07 de la cinquième réunion du Conseil Exécutif 
de l’EEEOA, tenue à Abuja le 24 octobre 2007, relative à la stratégie de mise en œuvre de la ligne 
d’interconnexion 330 kV Volta (Ghana) - Mome Hagou (Togo) – Sakété  (Bénin). 

 

 

 

DECIDE: 

Article 1 :  La stratégie de mise en œuvre des projets de ligne de transport d’énergie de l’EEEOA à 
travers des Sociétés à Objectif Spécifique (SOS), si possible dans le cadre d’un 
partenariat public-privé, telle que spécifiée dans la déclaration ci-jointe, est adoptée. 
Cette stratégie de mise en œuvre devra servir de référence pour le développement des 
projets de ligne de transport de l’EEEOA. 

 

Article 2 :  Le Secrétaire Général est mandaté à poursuivre la proposition préliminaire soumise par 
la Korea Electric Power Corporation (KEPCO) en vue d’accélérer la réalisation du 
sous- programme de la Dorsale Côtière de Transport d’énergie de l’EEEOA dans le 
cadre d’un Partenariat Public – Privé; 

 

Article 3 : Une recommandation est soumise au Comité des Ministres de l’Énergie de la CEDEAO 
pour qu’il : 

�  Adopte la stratégie de mise en œuvre des projets de ligne de transport d’énergie telle 
qu’elle indiquée à l’article 1; 

� Soumette cette stratégie de mise en œuvre telle qu’indiquée à l’article 1, au Conseil des 
Ministres de la CEDEAO, pour l’entériner et par la suite la soumettre à la Conférence 
des Chefs d’État et de Gouvernement de la CEDEAO pour adoption; 

 












